Протокол NЪl

Заседания общественной комиссии по обеспечению реutлизации муницип€LJIънои

программы <Формирование современной городской среды в поселке

черемисиново Черемисиновского района Курской областИ На 2018-2025 ГОДЫ)

п. Черемисиново

Щата гIроводения 09 .02.2023 года
Время проведения - |5 час. 00 мин.

Место проведения: п. Черемисиново, ул. Комсомольская, д. 13

Организаторы : Ддминистр ация поселка Черемисиново

участники: Члены общественной муниципальной комиссии

Присутствовали:
Булгаков С.Г. -Глава поселка Черемисиново, председатель комиссии

й-u"о" д.С.-зам. Главы Ддминистрации поселка Черемисиново- заместитель

председатоля комиссии
Булавинова г.п.- специаJIист Администрации tIоселка ЧеремисиновО секретарЬ

комиссии
ЗдоровцОв д.С. - нача]tЬНик управЛения АдМинистрации Черемисиновского района

гринева Н.в.-,щепутат Собрания депутатов гIоселка Черемисиново, предсодатель

Правления ВОИ
ЖЪрдева л.А.- координатор пО ЧеремисИновскомУ районУ политической партии Л!ПР
Лаврикова В.Н.-прелседатель ,rpu"n.tn"" Черемисиновской организации <Союз

женщин России>
ДхруК ю.ю.- председателЬ общественногО совета при Главе Администрации

Черемисиновского района
Мйненков Ф.и. -председатель местного отделения <<Союз пенсионеров России>>

ИзвекоВ д.и.- .ЩепутаТ СобраниЯ депутатоВ поселка ЧеремисиIIово, председатель

Собрания депутатов
синельников о.в.- деtryтат Собрания депутатов поселка Черемисиново

Степанов о.в. старший государственный инспектор огиБдд УIvtВд рФ

<Щигровский> капитан полиции (по согласованию)
шашков в.н._ государственный инсrrектор отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по городу Щигры, Щигровскому и Черемисиновскому

рuйо"ulл ундипр главного управления (по согласованию)

Повестка дня:

1.о внесениИ изменений В муниципальную Программу <Формирование

комфортной городской среды в поселке Черемисиново на2018-2024 гг>

Информация Главы поселка Черемисиново

2. о ходе выполнения мероприятий по благоустройствУ территориИ ул.

кооперативная от ул. Вокзальная до дома ль12 ул. Кооперативная в поселке

черемисиново Черемисиновского района Курской области

Информация Главы поселка Черемисиново

По первому вопросу слушiLли информацию Главы поселка Черемисиново

Булгакова С.Г., котОрыЙ сообщил О том, чтО ПостаноВлением Администрации Курской

областИ от 19.10.2022 г. J\Ъllб4 (О внесении изменений в государственную программу

Курской области кФормирование современной городской среды курской области> и

на основании письма министерства жилищно-коммунЕUIьного хозяйства и ТЭК
Курской области от 06.02.2023 г. Ns05.1-03/610 внесены изменения в действующую
Программу, которiш продлена до 2025 года, внесены изменениlI в название программы,
слово <комфортная> заменено на слово (coBpeMeHHEuI>. Программа будет нtвываться
<Формирование современной городской среды в поселке Черемисиново
Черемисиновского района Курской области на 2018-2025 годы)

Выступали: Здоровцов А.С.,Извеков А.И.
Заслушав и обсудив информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С.Г. о

вIIесении изменений в муниципtшьную программу поселка Черемисиново Курской
области <Формирование комфортной городокой среды на территории поселка
Черемисиново gа 20 l 8-2024 годы> комиссиrI решила:

1. Притrять к сведению информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова
С.Г. о внесении изменений в мунициrrtlпьную программу <Формирование
комфортной городской среды на 2018-2024 годы)).
Изложить программу в новой редакции:
<Формирование современной городской среды в поселке Черемисиново
Черемисиновского района Курской области на 2018-2025 годы.))

2. Рекомендовать администрации поселка Черемисиново Булавиновой Г.П.
подготовить постановление о принятии программы в новой редакции, со
всеми внесенными изменениrIми.

3, Рекомендовать специалисту Администрации поселка Черемисиново
Булавиновой Г.П. обнародовать Программу на сайте Администрации поселка
Черемисиново в телекоммуникационной сети интернет- на сайте
муниципttльного образования

По второму вопросу о ходе выполнения мероприятий по благоустройству
дворовой территории по ул. Кооперативная, д. 12 слуш€Lли Главу поселка
Черемисиново С.Г. Булгакова, который рассказir,,I, что на 2023 год у нас запланирована
одна дворовая территория. Щорога от ул. Вокзальная до дома Ns12 по ул.
КооперативнаjI.

Все подготовительные работы проведены, разработан и утвержден дизайн -
проект, идут подготовительные работы по проведению аукциона. !о 01.04,2023 года
необходимо установить пасrrорт объекта

Выступили: Малахов А.С., Синельников О.В., Миненков Ф.И.
Заслушав и обсулив информацию Главы поселка Черемисиново Булгакова С.Г.

*'";:Ъ;;Ж'-
сведению информацию Главы поселка Черемисиново о ходе

выполнеЕиrI мероприятиfr, по благоустройству территории ул. Кооперативная
от ул. Вокзальная до дома М12 ул. КооперативнаlI в поселке Черемисиново
Черемисиновского района Курской области.

2. Рекомендовать Главе поселка Черемисиново своевременно информировать
членов комиссии о ходе проведения работ по благоустройству территорииуп,
Кооперативная от ул. Вокзальная до дома Nэl2 ул. Кооперативная в п.
Черемисиново

Председат.пu nor"..r"

Секретарь комиссии

[,"!7 r. е./-- С.Г. Булгаков

L,7аr.= J.П. Булавинова